
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 51/2004

της 23ης Απριλίου 2004

για τροποποίηση του παραρτήµατος XXI (στατιστικές) της συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, µετά την τροποποίησή της από το πρωτό-
κολλο προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα XXI της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 33/2004 της Μεικτής Επι-
τροπής του ΕΟΧ, της 19ης Μαρτίου 2004 (1).

(2) Ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1668/2003 της Επιτροπής, της 1ης Σεπτεµβρίου 2003, περί εφαρµογής του
κανονισµού (ΕΚ, Ευρατόµ) αριθ. 58/97 του Συµβουλίου όσον αφορά τις τεχνικές διαδικασίες για τη διαβί-
βαση των στατιστικών διάρθρωσης των επιχειρήσεων και περί τροποποίησης του κανονισµού (ΕΚ)
αριθ. 2702/98 της Επιτροπής σχετικά µε τις τεχνικές διαδικασίες για τη διαβίβαση των στατιστικών διάρ-
θρωσης των επιχειρήσεων (2) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(3) Η παρούσα απόφαση δεν προορίζεται για εφαρµογή στο Λιχτενστάιν,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτηµα XXI της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σηµείο 1γ [κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 2702/98 της Επιτροπής] προστίθενται τα ακόλουθα:

«— 32003 R 1668: κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1668/2003 της Επιτροπής, της 1ης Σεπτεµβρίου 2003 (ΕΕ L
244 της 29.9.2003, σ. 32).»

2. Μετά το σηµείο 1ζ [κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1228/1999 της Επιτροπής] παρεµβάλλεται το ακόλουθο σηµείο:

«1η. 32003 R 1668: κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1668/2003 της Επιτροπής, της 1ης Σεπτεµβρίου 2003, περί
εφαρµογής του κανονισµού (ΕΚ, Ευρατόµ) αριθ. 58/97 του Συµβουλίου όσον αφορά τις τεχνικές διαδι-
κασίες για τη διαβίβαση των στατιστικών διάρθρωσης των επιχειρήσεων και περί τροποποίησης του κανο-
νισµού (ΕΚ) αριθ. 2702/98 της Επιτροπής σχετικά µε τις τεχνικές διαδικασίες για τη διαβίβαση των στα-
τιστικών διάρθρωσης των επιχειρήσεων (ΕΕ L 244 της 29.9.2003, σ. 32).

Για τους σκοπούς της παρούσας συµφωνίας, στις διατάξεις του κανονισµού παρεµβάλλονται τα ακό-
λουθα:

Ο παρών κανονισµός δεν εφαρµόζεται στο Λιχτενστάιν.»

Άρθρο 2

Τα κείµενα του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1668/2003 στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύο-
νται στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

26.8.2004 L 277/19Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 127 της 29.4.2004, σ. 144.
(2) ΕΕ L 244 της 29.9.2003, σ. 32.



Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 24 Απριλίου 2004, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 23 Απριλίου 2004.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

P. WESTERLUND

26.8.2004L 277/20 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.


